
DI ÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO tLET RONICO N9 1212.02/2018
Extrato do Instrumento Contratual NT 3001.02/2019, resultante do Pregão Eletrônico N9 
1212.02/2018. I UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. II DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA N 12 02-10 301.0037 2.097 III - ELEMENTO DE DESPESA N". 3.3.90 30.00. 
IV - OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar destinados as Unidades Básicas de 
Saude do Município de Acaraú-CE. V - PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: O Contrato 
resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura até 31 (Trinta e 
Um) de dezembro de 2019 VI CONTRATADA: PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA ME. VII - VALOR GLOBAL: R$ 71.977,00 (Setenta e Um Mil, Novecentos e Setenta e 
Sete Reais) VIII ASSINA PELA CONTRATADA: Claúdio Igor Freitas Gomes. IX - ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Liduína Fátima Freitas dos Santos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N? 1212.02/2018

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, Sra. Liduina 
Fátima Freitas dos Santos, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 
N° 8666/93 e Lei N“ 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e 
correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR 0 
resultado do Pregão Eletrônico N9 1212.02/2018, cujo OBJETO trata da Aquisição de 
material médico hospitalar e medicamentos destinados as unidades básicas de saúde do 

rio Arar?u-CE, conforme especificações em anexo do Edital. RESULTADO: 
Empresa: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ: 
01 /22.296/0001-17. LOTE II - MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS: Valor Global: R$ 4.598,40 
(Quatro Mil Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos). LOTE III - 
MEDICAMENTOS DIVERSOS: Valor Global: R$ 11.999,30 (Onze Mil Novecentos e Noventa e 
Nove Reais e Trinta Centavos). LOTE IV - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL Valor 
Global R$ 3 200,00 (Três Mil e Duzentos Reais). LOTE V - CORRELATOS: Valor Global: R$ 
16.099,20 (Dezesseis Mil Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos). LOTE VI - CORRELATOS: 
Valor Global: R$ 20.599,98 (Vinte Mil. Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e 
Oito Centavos). LOTE VII CORRELATOS: Valor Global: R$ 48.800,00 jQuarenta e Oito Mil e 
Oitocentos Reais). Empresa: PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 
19 659.691/0001-68. LOTE VIII - CORRELATOS: Valor Global: R$ 71.977,00 (Setenta e Um 
Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais). Data: 29 de janeiro de 2019.

Acaraú-CE, 29 de janeiro de 2019.
LIDUINA FÁTIMA FREITAS DOS SANTOS 

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

assinatura, podendo ser prorrogado de acordo entre as partes e, em conformidade 
art. 57 da Lei n9 8.666/93 e alterações posteriores; signatários: pela contrqjtfhilel 
Erasmo Rodrigues da Fonseca; pela Contratada: Marcondes Lucio Alencar. Ass^é - Ce|
04 de Janeiro de 2019. Daiane de Oliveira Carlos - Comissão Permanente de brc 
Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
EXTRATO DE DISTRATO

UNILATERAL
Partes O Município de Aurora, através da Secretaria Municipal de Saúdè o COTítrJftante' 
RESCINDIU UNILATERALMENTE neste dia 30 de novembro de 2018, o Contrato 
Administrativo n9 2014.10.30.1, firmado com a empresa RF Empreendimentos LTDA., 
inscrita no CNPJ n. 13.547.226/0001-59, com endereço à Av. Ailton Gomes, 4131, Centro 
Empresarial Lagoa Seca, Sala 102, Bairro Planalto, Juazeiro do Norte/CE, que tinha como 
objeto a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção da 
Unidade Básica de Saúde - UBS, no Sítio Calumbi, no Município de Aurora/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO N? 2019.01.11.1

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo Ambulância Tipo A - 0 km - Simples 
Remoção - Tipo Furgoneta, destinada a Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE, nos 
moldes do Termo de Compromisso n9 2301801712201128452 do Ministério da Saúde. 
Licitante Vencedor: Selcio Antonio Soares de Amorim inscrito no CNPJ N9 26.737.154/0001- 
54, totalizando o valor de R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais). Homologo 
a presente Licitação na forma da Lei n9 8.666/93 e adjudico o seu objeto ao respectivo 
vencedor.

Baixio - CE, 31 de janeiro de 2019 
MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 2018.11.26.1-TP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 00.006/2019-SRP

O Pregoeiro do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados 
que realizara no dia 21 de fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de Pregão, 
localizada à Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de 
Registro de Preços, a Sessão para o Recebimento, Abertura, Formulação de Lances e 
Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão 
Presenciai N9 00.006/2019-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventual 
Contratação dos serviços de hospedagem em hotéis e/ou pousadas, nas dependências 
deste Município, para atender as demandas das diversas Unidades Gestoras do Aracati-CE, 
com cotas reservadas para ME e EPP A documentação do Edital e seus anexos, poderá ser 
adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à 
Sexta feira no horário de 08h às 12h.

Ararati-PF 31 de janeiro de 2019.
JÜSE ESTELITA DE AQUINO FILHO

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da
Habilitação da Tomada de Preços n9 2018.11.26.1-TP, cujo objeto é a contratação de
empresa para construção de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município 
de Boa Viagem/CE, conforme especificações contidas no projeto básico. Habilitadas: WU 
Cosntruçôes e Serviços EIRELI - EPP; NR Cosntruções e Serviços Eireli - ME; Construtora 
Neves Nogueira LTDA - Me; IPN Construções e Serviços EIRELI - Me; ABRAV Construções 
Serviços Eventos e Locações - EPP; Realize Construtora e Imobiliária LTDA; Sertão 
Construções Serviços e Locações LTDA; Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA. 
Inabilitadas: Luck Construções e Serviços LTDA; Servfort Locações e Serviços LTDA; 
Construtora Monte Carmelo LTDA; Antonio Alexandre Ferreira Xavier Eireli; Fenix Serviços, 
Assessoria, Construções, Locações e Empreendimentos LTDA; Serv Lok Serviços e Locações 
EIRELI; Global Empreendimentos LTDA. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o
prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações. Caso não
haja interposição de recursos as propostas serão abertas no dia 11 de fevereiro 2019 às 
09h00min.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 09.002/2019-SRP

Boa Viagem - CE, 31 de janeiro de 2019 
AISLAN MARREIRO DE MELO CAVALCANTE 

Presidente da CPL
0 Pregoeiro do Aracati-CE torna publico para conhecimento dos interessados que realizará 
no dia 14 de fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de Pregão, localizada à Rua 
Coronel Alexanzito. N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de Registro de 
Preços, a Sessão para o Recebimento, Abertura, Formulação de Lances e Julgamento das 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N9 
09.002/2019 SRP, cujo Objeto é o Registro de Preço para Eventual Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de biusas personalizadas para atender as necessidades da 
Secretaria da Cidadania e Desenvolvimento Social do Aracati-CE, exclusivamente para 
Microempresas ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP. A Documentação do Edital e 
seus anexos, poderá ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da publicação deste 
Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h.

Aracati-CE, 30 de janeiro de 2019 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 09.003/2019-SRP

O Pregoeiro cio Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizara 
no dia 19 de fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de Pregão, localizada à Rua 
Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de Registro de 
Preços, a Sessão para o recebimento, Abertura, Formulação de Lances e Julgamento das 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N9 
09 003/2019-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preço para Eventual Contratação de 
Aquisição de material de higiene pessoal para tender a Unidade de Acolhimento para 
Crianças e Adolescentes vitimas de violência, de responsabilidade da Secretaria da 
Cidadania e Desenvolvimento Social do Aracati-CE, Exclusivamente para Microempresas - 
ME e Empresas de Pequeno Porte EPP. A documentação do Edital e seus anexos, poderá 
ser adnuirida lunto a Comissão do Pregão, a partir da Publicação deste Aviso, de Segunda 
ã Sexta-feira no horário de 08h às 12h.

Aracati-CE, 31 de janeiro de 2019 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Piocesso: 2018.10.08.01. Contratante: Município de Assaré, por intermédio da Secretaria 
de Inlraestrutura Objeto: contratação de empresa para serviços de adequação da estrada 
vicinal através de cortes e aterros compensados e pavimentação em pedra tosca rejuntado 
e revestimento com solo (Piçarramento) que vai do Sítio Pilar até o Sítio Barriguda - Zona 
Rural do Município de Assaré/CE, conforme Termo de Compromisso n9 0187/2017 
(0723879) - Ministério da Integração Nacional; Contratada: FR Locações e Serviços EIRELI, 
inscrita no Cnpj sob o n.9 26.542.791/0001-75 com sede à Rua Maria Delfino, n° 158, 
Bairro Vila Nildalia, Assaré/CE. valor de R$ 868.418,70 (oitocentos e sessenta e oito mil 
quatrocentos e dezoito reais e setenta centavos); Dotação Orçamentária: n9
26 782.0021.1.045 - construção/ reforma/ampliação de estradas vicinais e obras d'arte, 
Elemento de Despesa: 4.4,90.51.00 - obras e instalações, com recursos oriundos do 
Ministério da integração Nacional e do Próprio Município. Fundamento Legal: Tomada de 
Preços n9 2018.10.08.01 e Lei Federal n9 8.666/93 e suas alterações posteriores. O prazo 
de Vigência do Contrato é de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua

Este documento pode sei' verificado no endereço eletrónico
http/'ivwvv.in.gov.br/autenticldade.html, pelo código 05302019020100170

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 2/2019/FG/PP

A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 14 de fevereiro de 2019, 
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N9 002/2019/FG/PP, 
cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados de petróleo, para suprir as 
necessidades local e no âmbito da Capital/Fortaleza, das unidades administrativas do 
Munícipio de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital 
poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido 
Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 
08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caridade-CE, 31 de Janeiro de 2019.
ANTONIA KELIANE ALVES FERREIRA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 001/2019/SMI - TP

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 19 de fevereiro de 
2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N9 
001/2019/5MI - TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços 
de construção de 03 (Três) Praças no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível 
nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h 
e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. 
Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N", 
Centro.

Cariré-CE, 31 de janeiro de 2019.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 2/2019/SMI - TP

A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 20 de fevereiro de 2019, 
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N9 002/2019/SMI - TP, 
cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação 
asfáltica em diversas Ruas do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos 
Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações 
pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N9, Centro.

Cariré-CE, 31 de janeiro de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente da CPL

Documento assinado digitalmente conforme MP n® Z.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasiieira ICP-Brasil



f

ESTAOO 00 CEARA CÂMARA MUNfCIPAl 0? ITA1I 
«A AVISO Dt LICITAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS N* 2301.01 -2013-TP. O Pruriente tía CPi. tia 
Cám.Mis Mun&ipai <t& Itdtr-i. toma públ<co qu& no dia 18 
de fewejro.de 201Ô i »  OâhQOmin. m  Saia da Cowis&áo 
<Vi 1. -Mlaç»ô. localizaria m Ruo B  de Maiço. 77. On- 
tro iíâiira (CE) CEP 62 720-000, rece&erá docurnenlos 
ílft Habsfctóçào « Propostas OBJE TO Contratação tios 
wwviçw da aooio administrado na Atm de licitações e 
i^oiratos -KirmrHsIralivos para alonder as necessidades 
:1a Câmara Mumdpa! de iiaiira MODALIDADE Tomada 
;te P;eços. O Editai poderá sor examinado perante a CPI. 
no endereço já citado e sua cópia poderá sei cedida a 
parti-’ da publicaçèo deste aviso, no horário das 08.00 
as 1*1.00 horas Itatira. 31 de janeiro riu 2019. LETICiA 
BARBOSA ALVES ■ Presidente CPI

354149304

J(- levort :>Uí?2019 Sexta-feira com.i-r

Estado do Coo rã Prefeitura Municipal de Amontnri.a Aviso do L.icíLiçno Preg.io 
Presenciai n° 007, 019.02. O Progooro du Prefeitura cie Aniontada torna público, para 
conhtacirnenlo dos ir sressados que no próximo d ia I4 de fevereiro de 2019. ás 10hOOrnín. na 
Sede da Comissão c Licitação cia Prefeitura, silo à Av Gal Alipio d os Santos n° 1343, no Centro 
desta cidade, esta« realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciai, com o seguinte 
objeto a locação d sistema integrado de folha de pagamento o gestor de frequência de 
servidores através cl Sistema de Ponto Eletrônico Biométnco com manutenção, instalação e 
treinarnenlo e locaçá de leitores biomélricos junlo a Prefeitura de M»inicípal de Arnontada, o qual 
encontra-se na ínlegi • na Sede da CPI.., localizada no endereço acima, no horáno de BhOGmin às 
I2h00min e no s e do Tribunal de Contas do Estado do Ceará no endereço. 
httpV/murncipios,tce.< Lgcw.br/lidtacoes Amontada-CL, 31 de janoiro de 2019. O Pregoeiro.

Estado do Ceará - f refeilura Municipal cie f arias Brito - Aviso de Licitação -  Tomada de 
Preços N° 2019.01.31.1 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Farias Brito/CE. lorna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade fornada de 
Preços Objeto: contratação de serviços de engenharia para execução das obras de iluminação do 
campo de futebol do estádio municipal localizado na Rua Cel. Manoel Pinheiro de Almeida, Bairro 
Boa Vista. Município de f arias Brilo/CE. Data e Horário da Abertura: 19 de Fevereiro de 2019, ãs 
09:00 horas. Informações (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 31 de Janeiro do 2019. Tiago de 
Araújo Leite -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação._________

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Independência. A Comissão de Licitação torna 
publico o resultado da fase de proposta de preços referente a Tomada de Preços n° IN- 
ÍP005/18, cujo objeto é: Melhorias de 27 (vinte e sete) Unidades Habitacionais na Comunidade 
Araújo, na Município de independência'CE Empresa vencedora Construtora Equity LTDA, 
pelo Valor Global de R$ 502 559.84 (quinhentos e dois mil quinhentos e cinquenta e nove reais e 
oitenta e quatro centavos) Fica aberto prazo recursa! previsto no artigo 109, I, *’b" da Lei n° 
8.666/93. Juliana Loiola Barros -  Presidente da CPL Indcpendência/CE, 01.02.2019.

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Ipaurnirim. A Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Cel Gustavo Lima. Nl> 320, Centro Ipaumirim/CE. comunica aos 
interessados que no dia 13 de fevereiro de 2019, às 08:00hs horário local, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2019 01 31.01, objeto: aquisição de 
combustíveis (gasolina comum/ díesel S 10), no âmbito da Capitai Fortaleza/Ce, para atender 
as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Ipaumirim/Ce, tudo 
conforme Anexo I O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ás 12:0üh. Ipaum irim /CE,
31 dejaneirode2019. Francisco Ramalho Meireles Pregoeiro.____________________
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Camocim CPSMCAM 
- Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.01.23.01-5RP. A Pregoeira do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregiào de Camocim-CPSMCAM. lorna público para conhecimento 
dos interessados que. no próximo dia 13 de f evereiro de 2019 às 09h00min, na Sedo da 
Comissão de Licitações do Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Camocim - 
CPSMCAM. localizado a Rua Paissandú, S/N, Centro, Camocim - CE, estará realizando 
Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de combustíveis e derivados de petróleo para o atendimento do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregiào de Camocim CPSMCAM tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital, o qual* encontra-se
disponível no endereço acima 31 do Janoirode 2019 Sufia Santos Araújo Proqooira.______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação Pregão 
Presencial N° 3101.1/19.0  Município de Poranga - CL. através de seu Pregoeiro torna público 
que se encontra a disposição dos interessados o Editai na modalidade Pregão Presencial n° 
3101 t/19. sessão pública marcada para o dia 13.02 2019 ás 14:00h, cujo objeto é a prestação 
de serviços de assessona, consultoria e implantação de projetos ambiental destinados as 
atividades da Prefeitura Municipal de Poranga CL. O refendo Edital poderá ser adquirido no 
Site www.tcin.ce gov.fx/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, iocalizada na Av Dr 
Epitáeiode Pinho, s/n. Bairro Eufrasino Noto, Anexo, Poranga CE, horário de 8.00 às 12.00h 31 
de Janeiro de 2019. Jirnmy Kartt Campos Cabral Pregoeiro.

P R E F E I T U R A  M U N ICIP AL DE M AR ACAN AÚ - CE
Torna público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente e  C ontrole U rbano cie 
Maracanaú - S M U. a regularização da Licença de Instalação LI, para construção  cie



,,

Estado dó Ce;«á -  Prufeituiu Municipal dv F» > Vi.tgom Secretaria do Infraestrutura o 
Recursos Hídricos. A Comissão de L icitado toma púbSco o Resultado do Julgamento da 
Habilitação da tomada de Preços rr* 2018 1126.1 -TP. cujo objeto é a contratação de empresa para 
coostiuçáo de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município cie Boa Viagem/CE. 
conforme especificações contidas no projeto básico. Habilitadas WU Cosnlruçoes e Serviços 
EIRELI EPP: NR Cosnlruçoes e Serviços Eireli ME, Construtora Neves Nogueira LTDA -  Me, 
IPN Construções e Serviços EiRELI Me, ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações 
EPP; Realize Construtora e Imobiliária LTDA; Sertão Construções Serviços e Locações LTDA; 
Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA. Inabilitadas: Luok Construções e Serviços LTDA; Ssrvfort 
Locações e Serviços LTDA; Construtora Monte CarmeJo LTDA; Anlonio Alexandre Ferreira Xavier 
f ireli; Fenix Serviços. Assessoria, Construções, Locações e Empreendimentos LTDA; Seiv Lok 
Serviços e Locações EIRELI; Global Empreendimentos LTDA Fica aberto, a partir da data desta 
publicação, o prazo recursaf previsto no artigo 109, inciso I. alínea "a", da Lei de Licitações. Caso 
não haja interposição de recursos as pn>fx>stas serão abertas rv) dia 11 de fevereiro 2019 ás 
09h00min. Aislan Marreiro de Melo Cavalcante - Presidente da CPL._________ ____________

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de 
Preços A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos. 227. Centro, Foreiro-CE, comunica aos inter essados 
que no dia 07 de F evereiro de 2019. às 0900 horas, estará abrindo os envelopes propostas de 
preços referente a Tomada de Preços N” 05.12 02/2018, cujo objeto è a recuperação de 
estradas vicinais nas localidades de Caetano Trindade, Chaboçáo Pedra Branca, Lagoa dos 
Marinheiros. Lagoa Nova e Zé Estevam (Comunidade Lagoa Nova), no Município de Pereiro* 
CE, de acordo com o Convénio SICONV Ny 875778/2018, conforme projeto e orçamento em 
anexo, parte integrante deste processo. Pereiro-Ce. 31 de janeiro de 2019. Ermilson dos
Santos Queiroz - Presidente da CPL._______________________________________________
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial 
N° 3001.1/19. O Município de Poranga - CE. através de seu Pregoeiro torna público que se 
encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial n° 3001 1/19, 
sessão pública marcada para o dia 13.02.2019 às 10:00b, cujo aquisição de gás oxigênio 
medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal de Poranga Ceará O referido 
Edital {Mxlerá ser adquirido no site www tance.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Av. Dr Epitáciode Pinho, s/n, Bairro Gufrasino Neto, Anexo, Poranga-CE, 
horário de 8:00 ás 12:00h. 31 de Janeiro de 2019. Jimmy Kartl Campos Cabral - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Adiamento de Licitação - 
Pregáo Presencial N° 00.002/2019-PPRP. Objeto Registro de preços visando à futura e 
eventual aquisição de peças e acessórios originais de primeira linha e/ou genuínas (pelo maior 
desconto percentual sobre os preços nas tabelas vigentes de cada fabricante/Montadora) para 
manutenção dos veículos leves, pesados e máquinas da frota municipal das Diversas Secretarias 
do Município de Paracuru/CE. conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital A 
abertura da licitação que estava marcada para 1a de fevereiro de 2019, ás 09H (nove horas), está 
adiada para 14 de fevereiro de 2019, ás 09H (nove horas), pelos motivos circunstanciados nos 
autos do processo. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, 
ri5 07. Centro Paracuru/CE CEP 62 766-000, pelo Fone (85) 3344 8802, no horário de 08:00h 
ás 12 OOh ou pelo site http.//munii .ipios tce.ceqov.ty/licitacocs O Pregoeiro.________________
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quíxeré Secretaria cte Trabalho e 
Desenvolvimento Social Chamamento Público N° 0102.01/2019 -  STDS A Secretaria dr? 
Trabalho e Desenvolvimento Social, através da Ordenadora de Despesas, Sra. Mana Elíete 
Fernades Oliveira, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 01 de 
Fevereiro de 2019 a 25 de f  evereiro de 2019. no horário de 07.30 às 13.00 horas, estará 
realizando Chamamento Público, para o credenciamento de pessoas fisicas para a prestação 
de serviços para atender aos programas coordenados pela Secretaria de Trabalho e 
Desenvolvimenlo Social do Município de Quixeré. conforme especificações constantes do 
anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala 
da Comissão de Licitação, localizada Rua Padre Zacarias 322. bairro Centro em Quixeré-Ce. 
no horário de atendimento ao publico, das 07:30 ás 13:0üh Quixeré-Ce, 01 de Fevereiro de 
2019. José Eucimar de Lima Presidente cia CPL. ________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré -  Secretaria de Educaçào - Pregáo 
Eletrônico N° 0006/2019 -  Tipo; Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe Zacarias. 332, tel (88 ) 3443 1 646, 
Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Pregáo 
Eletrônico N° 0000/2019 Secretarie de Educação, cujo objeto è a aquisição de brinquedos 
didáticos para educação infantil através do recurso FNDE, reprogramado do PAR. junto á 
Secretaria de Educação do Município do Quixeré. sondo o cadastramento das propostas até o

v
N

iy


